[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»         03           2013 г.          г. Енисейск                                     № 140 - п

О внесении изменений

в административные регламенты
     В  соответствии  с   Федеральным    законом  от   27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь    ст. 46  Устава   города     Енисейска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Пункт 10.4. административного регламента «Установление тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, организаций коммунального комплекса и других организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города», утверждённого постановлением администрации города № 230-п от 03.08.2011 года изложить в следующей редакции:
   «10.4. Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

   2. Пункт 6.4. административного регламента «Организация тепло-водоснабжения, водоотведения в границах городского округа, снабжения населения топливом», утверждённого постановлением администрации города № 233-п от 03.08.2011 года изложить в следующей редакции:

   «6.4. Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
    3. Пункт 6.4. административного регламента «Содержание мест захоронения», утверждённого постановлением администрации города  № 231-п от 03.08.2011 года изложить в следующей редакции:

   «6.4. Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

    4. Пункт 6.4.  административного регламента  «Организация содержания муниципального жилищного фонда», утверждённого постановлением администрации города  № 234-п от 03.08.2011 года изложить в следующей редакции:

   «6.4. Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

    - пункт 6.5. исключить.
    5. Пункт 6.4. административного регламента «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» утверждённого постановлением администрации города  № 236-п от 04.08.2011 года изложить в следующей редакции:

   «6.4. Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

  - пункт 6.5. исключить.

    6. Внести изменения в административный регламент «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа», утверждённого постановлением администрации города  № 235-п от 03.08.2011 года:
 -  в пункте 3.8. слово «жалоба» в соответствующих падежах исключить;

 -  пункт 8.4. изложить в следующей редакции:

   «8.4.Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
  7. Внести изменения в административный регламент «Выдача карточки учёта собственника жилого помещения», утверждённого постановлением администрации города  № 176-п от 24.05.2011 года:

 -  пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

   «Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;
-  пункт 3.3. после слов «поступление запроса по почте» дополнить словами  «и в многофункциональный центр».
  8. Внести изменения в административный регламент «Выдача копии финансово-лицевого счета», утверждённого постановлением администрации города  № 180-п от 24.05.2011 года:

 -  пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

   «6.4. Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

-  пункт  3.3. после слов «поступление запроса по почте» дополнить словами  «и в многофункциональный центр».

  9. Внести изменения в административный регламент  «Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг», утверждённого постановлением администрации города  № 178-п от 24.05.2011 года:

 -  пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

   «Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

-   пункт 3.3. после слов «поступление запроса по почте» дополнить словами  «и в многофункциональный центр».
  10. Внести изменения в административный регламент  «Выдача выписки из домовой книги», утверждённого постановлением администрации города  № 181-п от 24.05.2011 года:

-  пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

   «Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

-   пункт 3.3. после слов «поступление запроса по почте» дополнить словами  «и в многофункциональный центр».

  11. Внести изменения в административный регламент  «Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг», утверждённого постановлением администрации города  № 179-п от 24.05.2011 года:

-  пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

   «Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

-   пункт 3.3. после слов «поступление запроса по почте» дополнить словами  «и в многофункциональный центр».
  12. Внести изменения в административный регламент  «Выдача справки об отсутствии задолженности», утверждённого постановлением администрации города  № 177-п от 24.05.2011 года:

-  пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

   «Жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

-   пункт 4.3. после слов «поступление запроса по почте» дополнить словами  «и в многофункциональный центр».
   13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   14.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-плюс».

     15. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава администрации                                                                          А.В. Авдеев.